2

                                                               [image: image1.emf]
Совет Николаевского сельского поселения

Щербиновского района

четвертого созыва

четвертая сессия

РЕШЕНИЕ

от 13.11.2019                                                                № 1
                                                        село Николаевка

О внесении изменений в решение Совета

Николаевского сельского поселения Щербиновского
района от 26 октября 2016 года № 1 «О налоге на имущество
физических лиц»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Николаевского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 26 октября 2016 года № 1 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 1 изложить в новой редакции:

«1) 0,3 процента в отношении:

жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;».

2) пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, пунктом 2 настоящего решения, предоставляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе предоставить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».

2. Официально опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района.

3. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Парасоцкая) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Николаевского сельского поселения Щербиновского района Н.С. Ткаченко.

5. Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                             Н.С. Ткаченко